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Stjóm Atvinnuþróunarfélags Eyjafjarðar hefur fengið til umsagnar frá umhverfis- 
og samgöngunefnd Alþingis tillögu til þingsályktunar um áætlun um vemd og 
orkunýtingu landssvæða, 207. mál.

Einróma var samþykkt af stjóm Atvinnuþróunarfélags Eyjaf)arðar að taka undir 
umsögn Eyþings að undanskyldu séráliti í þeirri umsögn.
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f. h. stióm ar AFF.
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Stjóm Eyþings hefur fengið til umsagnar frá umhverfis- og samgöngunefnd Alþingis tillögu til 
þingsályktunar um áætlun um vemd og orkunýtingu landsvæða, 207. mál.

Eftirfarandi umsögn var samþykkt í stjóm Eyþings með 6 atkvæðum gegn einu:

Stjóm Eyþings telur allt of langt seilst með því að útiloka heilan landshluta frá nær öllum 
möguleikum til frekari nýtingar vatnsorku. Þetta er þeim mun alvarlegra þar sem Norðurland 
eystra er landshluti sem býr við alvarlegan raforkuskort og ótrygga miðlun raforku. Þessi staða 
hefur ítrekað verið staðfest að undanfomu. Fyrir liggja ýmis dæmi, þar á meðal á Akureyri, þar 
sem þessi staða hamlar atvinnuuppbyggingu og nýjum atvinnutækifæmm. Að auki veldur þetta 
starfandi fyrirtækjum stórfelldum vanda. Mörg þeirra hafa neyðst til að koma upp varaafli með 
díeselstöðvum, sem er í miklu ósamræmi við stefnu stjómvalda í umhverfismálum.

Eini virkjunarkosturinn á öllu Norðurlandi sem skilgreindur er í orkunýtingarflokk er veituleið 
Blönduvirkj unar.

A f þessum ástæðum telur stjórn Eyþings nauðsynlegt að skilgreina á ný virkjunarkosti í 
Jökulsánum í Skagafirði og í Skjálfandafljóti sem geti fallið í biðflokk. Sem dæmi má nefna 
virkjunarkosti í Skjálfandafljóti ofan við Aldeyjarfoss. Að mati stjómarinnar á að vera hægt að 
mæta sjónarmiðum bæði um vemdun og um nauðsynlega orkuöflun. Hagsmunir samfélaganna 
á Norðurlandi liggja ekki í því að einblínt sé á annað hvort sjónarmiðið.

Stjómin vekur athygli á því að Þistilfjörður er hluti af Norðausturlandi en ekki Austurlandi, 
Hafralónsá er að mati stjórnar kostur sem kann að vera mikilvægur fyrir norðausturhom 
landsins sem í dag býr við mikið óöryggi í afhendingu raforku.

Jafnframt vísar stjóm Eyþings til áður sendrar athugasemdar, dags. 20. apríl 2016, við drög að 
rammaáætlun III, en þar segir: „Stjómin telur að álit allra faghópanna fjögurra hefði þurft að 
liggja til gmndvallar þessum tillögum. Nauðsynlegt er að dýpri umræða sé tekin um orkuöflun 
og flutningskerfi og sett í samhengi við samfélagsleg áhrif.“

Sigmundur Einar Ófeigsson 

Framkvæmdastjóri AFE

Hér að neðan, límt í skjal, er umsögn Eyþings, án sérálitsins : Akureyri 7. apríl 2017
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